АДМИНИСТРАЦИЯ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

…………                                             г.  А р т е м                                         № ………

О внесении изменений постановление администрации Артемовского
городского округа от 27.04.2022 № 282-па «Об утверждении Требований к
архитектурному облику зданий и строений, расположенных на территории
Артемовского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», руководствуясь Уставом Артемовского городского округа Приморского

края, администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Арте-

мовского городского округа от 27.04.2022 № 282-па «Об утверждении Требова-

ний к архитектурному облику зданий и строений, расположенных на террито-

рии  Артемовского городского округа»):

1.1. После Пункта 2 добавить пункт:

«Общие требования при установке и замене элементов покрытий крыш,

навесов и козырьков объектов капитального строительства

При строительстве, реконструкции объектов капитального строительства,

капитальном ремонте объектов капитального строительства, связанном с заме-

ной либо установкой элементов покрытия крыш, навесов и козырьков к приме-

нению допустимы материалы, соответствующие следующим требованиям.

2

Для скатных и плоских кровель, покрытий навесов и козырьков допуска-

ется применять цвета красно-коричневых, терракотовых и серых оттенков, при-

ближенные к цветам палитры RAL Classic: 3007-3011, 8002-8017 (за исключе-

нием 8003, 8007, 8008), 7021, 7024, 7043, 8019, 8022, 9004.

Все внешние металлические и пластмассовые элементы крыши (трубы,

отливы и т. п.), за исключением функциональных элементов эксплуатируемой

крыши (детские площадки, террасы, ограждение и др.) должны выполняться в

едином цветовом решении. В пределах одного объекта капитального строи-

тельства для кровель, покрытий навесов и козырьков должны применяться ма-

териалы в едином цветовом решении.

Для материалов с однородной текстурой, без выраженного красочного

слоя (натуральные материалы и материалы, имитирующие натуральные) раз-

решено отклонение от перечня допустимых цветов, при условии, что они по-

вторяют свой натуральный цвет».

2.  Опубликовать  настоящее постановление  в газете «Выбор» и разме-

стить   на официальном сайте Артемовского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Артемовского городского округа

Воркову В.А.

Глава Артемовского городского округа                                                 В.В. Квон

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ